Demetrio Ioannis, quem Basilides ex primo matrimonio suscepserat filio imperium debebatur. Verum Sophia apud coniugem obtinuit, ut nepote posthabito pater Gabrieli filio gubernacula traderet.

Andreas minor natu, filium habuit Vlodziimirum, ex quo nata est Maria, quæ anno Christi M.D. LXXII. Magno Holsatiæ Duci in matrimonium collocata est.

Gabriel imperium adeptus, nomine mutato, Basiliūm se appellauit, & ad res magnas animum adiecit. Magnam enim partem ditionis Moscouiticæ, quam Vitoldus

### MAGNI MOSCOVIAE DVCIS.

toldus Magnus Lithuaniae Dux sibi adiecerat, in potestatem suam redegit, & multis vrbibus ad Boristhenem (quem Rutheni Niepr appellant) & præcipue Smolen-scio anno Christi 1514. potitus est. Prima vxore ob sterilitatem repudiata, ex Helena Ducis Glinscij filia Ioannem, qui nunc rerum potitur, suscepit, qui anno Christi 1528. die 25. Augusti, hora ab exortu Solis sexta in hanc lucem editus est. Huic ergo Ioanni Basilidi, anno ætatis quinto, adhibito tutore Georgio gubernacula tradita sunt, Cusanenses atque Astracanos Tartaros ad Volgam fluum, annos viginti quinque natus, robore iam corporis atque animi sumpto ducibus ipsorum in seruitatem abductis, sibi subiecit.

Quibus rationibus bello Liuonico redintegrato ex piratis, ut inducijs quæ intercedente Sacratiss. Romanorum Imperat. anno 1503. ad annos ferè quinquaginta factæ fuerant, florentissimæ Prouinciacæ extremam vastitatem intulerit, nouo ad eam rem prætextu, eam ad se iure nescio quo hereditario pertinere, visus, dicere animus meminisse horret, & integras narrationes requirit, quod fortasse suo loco doctioribus curæ erit.

Pietati & rebus diuinis addictissimus est, & ieunia plerunque cum monachis strictè admodum obseruat, cumque singularem Deo cultum præstituri, terram fröte Russi percutiant, eam plerunque tuberibus plenam, saepè etiam sanguinolentam atque liuidam habet. Sacris ædibus extruendis mirum in modum intentus est, & nullis sumptibus parcit. Vtrum itaque vel natura, vel subditorum malitia atque perfidia, quod prætendit, ad omnem crudelitatem promisit, dicere vix ausim, cum præsertim faciem illiberalem, aut immane aliquid præferentem, qualis Attilæ fuisse dicitur, non habeat. Ex vxore prima Mikitæ Romanouicij, qui nunc curiæ magister

## GENEALOGIA

gister est, sorore filios duos Ioannem & Theodorum suscepit. Ex quibus primogenitus patri secundum gentis leges in imperio succedit. Minor i natu ditiones aliquæ assignabuntur. Quamuis matrimonium post primum quater repetierit: nulla tamen prole auctus est.